Conselho Municipal de Meio Ambiente

Alegre - Estado do Espírito Santo

Rua Dr. Chacon, Centro, Alegre, ES – CEP:29.500-000

meioambiente@alegre.es.gov.br. Tel.: (28) 3300-0107

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
DE ALEGRE/ES – 003/2025

Aos vinte e seis dias do mês de junho de dois mil e vinte e cinco (26/06/2025), às nove
horas e sete minutos, se reuniram pela plataforma Google Meet os seguintes
conselheiros: Sra. Graziela Ferreira da Silva Emerick, Sra. Thamara Lins Bravo, Sra.
Karla Maria Pedra de Abreu, Sra. Karine Aparecida Meneguelli, Sr. Osvaldo Vargas
Nogueira Júnior, Sra. D’avila Leal Polastreli, Sra. Edlene Barros Gonçalves, Sr.
Newton Barboza Campos, Sra. Gisele de Freitas Bitencourt, Sr. Fabrízio Raggi
Abdallah, Sr. Jorge Antônio Gonçalves Bitencourt, Sr. Luiz Augusto dos Santos e
Sr. Marcos Paulo de Oliveira. Constatado o quórum regimental, a presidente declarou
aberta a sessão e apresentou a pauta da reunião:  homologação do Auto de Avaliação
da equipe do PROESAM – Programa Estadual de Sustentabilidade Ambiental e Apoio
aos Municípios. Foi então apresentado o referido Auto de Avaliação, bem como a Ata nº
007/2023. Esclareceu-se que, por ocasião da aprovação das metas e da ficha de
autoavaliação da equipe PROESAM, não foi incluída formalmente a homologação do
Auto de Avaliação.  A Secretária Executiva coloca em votação a homologação do Auto
de Avaliação. A proposta foi aprovada pela maioria dos conselheiros, registrando-se
nove votos favoráveis e uma abstenção. A presidente agradeceu a presença de todos
os conselheiros e declarou encerrada a reunião. Nada mais havendo a tratar, eu,
Thamara Lins Bravo, lavro a presente ata.

Thamara Lins Bravo

Graziela Ferreira da Silva

Karla Maria Pedra de Abreu

Karine Aparecida Meneguelli

Osvaldo Vargas Nogueira Júnior

D’ávila Leal Polastreli

Edlene Barros Gonçalves

Newton Barboza Campos

Fabrízio Raggi Abdallah

Jorge Antônio Gonçalves Bitencourt

Gisele de Freitas Bitencourt

Luiz Augusto dos Santos

Marcos Paulo de Oliveira

mailto:meioambiente@alegre.es.gov.br

Conselho Municipal de Meio Ambiente

Alegre - Estado do Espírito Santo

Rua Dr. Chacon, Centro, Alegre, ES – CEP:29.500-000

meioambiente@alegre.es.gov.br. Tel.: (28) 3300-0107

mailto:meioambiente@alegre.es.gov.br